МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  № 14»

 ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

 27.06.2022 г. № 18-ОД

г.Киров обл.

О запрете использования персональных устройств воспитанниками

    В соответствии с положениями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федерального закона 29.10.2010 № 436-ФЗ "О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", Методическими

рекомендациями по ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к

видам информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования (утв.

Министерством просвещения РФ 07.06.2019, Министерством цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций РФ, Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций 16 мая 2019 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить воспитанникам МКДОУ №14 г. Кирова использование персональных устройств,

а также выход в сеть Интернет во время образовательного процесса, на перерывах, а также во

время проведения массовых мероприятий с целью снижения рисков нанесения вреда

здоровью и развитию воспитанников, повышения качества образовательного процесса.

2. Предложить воспитанникам выключить телефоны или перевести их в беззвучный режим,

хранить телефоны в своих шкафчиках.

3. В случае необходимости разрешить воспитанникам использование персональных устройств

на перерывах между  занятиями для совершения звонка, отправки сообщения и иной срочной

необходимости.

4. Запретить воспитанникам на территории МКДОУ №14 г. Кирова  выход в сеть Интернет

посредством персональных устройств на сайты, причиняющие вред их здоровью и развитию.

5. Заведующему, старшему воспитателю, воспитателям МКДОУ №14 г. Кирова провести

просветительскую работу с воспитанниками о безопасном использовании мобильной связи и

сети Интернет, о запрете использования на территории образовательного учреждения

персональных устройств для выхода в сеть Интернет на сайты, причиняющие вред их

здоровью и развитию.

6. Воспитателям провести соответствующую просветительскую работу с родителями

(законными представителями) воспитанников; осуществлять в МКДОУ № 14

систематический контроль за исполнением настоящего приказа.

7. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте МКДОУ №14 г.

Кирова.

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                        Е.А. Люкина

		2022-06-27T13:34:59+0300
	Люкина Елена Александровна
	я подтверждаю этот документ